
 

 

Espediente zk. / Nº expediente: 666/2022 

Prozedura / Procedimiento:  

20/2021 Legean aurreikusitako aldi baterako enplegua egonkortzeko prozesuetatik eratorritako 
langileak hautatzea, LEP 2022 

Selección de personal derivada de los procesos de estabilización de empleo temporal previsto en la 
Ley 20/2021, OPE 2022 

  

IRAGARKIA 
 

Alkatetzaren 2023ko martxoaren 24ko 
147 zenbakiko Dekretuaren bidez, Epaimahai 
Kalifikatzailearen izendapena eta 20/2021 
Legean aurreikusitako aldi baterako enplegua 
egonkortzeko prozesuetan onartutakoen eta 
baztertutakoen behin-behineko zerrenda onartu 
ziren. Honela dio hitzez hitz: 

ANUNCIO 
 

Mediante Decreto de Alcaldía número 147 
de 24 de marzo de 2023 se aprueba la 
designación del Tribunal Calificador y la relación 
provisional de personas admitidas y excluidas 
del proceso de estabilización de empleo 
temporal previsto en la Ley 20/2021, que tiene el 
tenor literal siguiente: 
 

 Ondorengo aurrekariak  ikusirik: 

Dokumentua Data/Zk. 

Idazkaritzaren txosten juridikoa 2022/12/19 
Deialdia eta aldi baterako 
egonkortze-prozesuaren Deialdia 
arautuko duten oinarri orokorrak 
eta espezifikoak  

2022/12/19 

Kontuhartzailetza-txostena 2022/12/19 
Negoziazio kolektiborako 
mahaiaren akta 

2022/12/02 

567/2022 zk.dun Alkatetza-
ebazpena, Deialdia eta Oinarriak 
onartzen dituena  

2022/12/19 

Iragarkia ALHAOn 2022/12/28 
Iragarkia EAOn 2022/12/30 

 

Deialdiaren helburu diren lanpostu  
hutsetarako hautaketa-prozesuan onartzeko 
eskaerak aurkezteko epea behin amaitu 
ondoren:  

- Administrazio Orokorreko 
Teknikariaren plaza 1, Administrazio 
Orokorreko Eskalakoa, A1 taldea, 
derrigorrezko 3. hizkuntza-
eskakizunarekin. 

- Arkitekto-Hirigintza Arloko 
Zerbitzuburu  plaza 1, Administrazio 
Bereziko Eskalakoa, A1 Taldea, 3. 
hizkuntza-eskakizunarekin, 
derrigortasun-datarik gabe. 

- Arkitekto Tekniko plaza 1, 
Administrazio Bereziko Eskalakoa, 
A2 Taldea, 3, hizkuntza-
eskakizunarekin, derrigortasun-
datarik gabe.  

- Mantentze-lanetako langilearen 

A la vista de los siguientes antecedentes: 

Documento Fecha/N.º 

Informe Jurídico de Secretaría 19/12/2022 
Bases generales y específicas 
que han de regir la Convocatoria 
y el proceso de estabilización 
temporal 

19/12/2022 

Informe de Intervención 19/12/2022 
Acta de la mesa de negociación 
colectiva 

2/12/2022 

Resolución de Alcaldía nº 
567/2022 aprobando la 
Convocatoria y las Bases 

19/12/2022 

Anuncio en BOTHA 28/12/2022 
Anuncio en el BOE 30/12/2022 

 

Expirado el plazo de presentación de 
solicitudes de admisión en los procesos de 
selección de las plazas vacantes objeto de la 
convocatoria: 

- 1 plaza de Técnico/a de 
Administración General, de la Escala 
Administración General, Grupo A1, 
con perfil lingüístico 3 de euskera 
preceptivo. 

- 1 plaza de Arquitecto/a- Jefe/a de 
Servicio del Área de Urbanismo, de 
la Escala Administración Especial, 
Grupo A1, con perfil lingüístico 3 de 
euskera, sin fecha de preceptividad. 

- 1 plaza de Arquitecto/a Técnico/a, de 
la Escala Administración Especial, 
Grupo A2, con perfil lingüístico 3 de 
euskera, sin fecha de preceptividad. 
 

- 1 plaza de Operario/a de Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

4H
6T

33
ZC

JD
EE

M
D

C
Z4

R
XG

SP
A6

Y 
Eg

ia
zt

ap
en

a:
 h

ttp
s:

//z
ig

oi
tia

.e
go

itz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 p
la

ta
fo

rm
at

ik
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ut

ak
o 

do
ku

m
en

tu
a 

| 1
. o

rri
al

de
a,

 g
uz

tir
a 

4 



 

 

plaza 1, Lan-kontratudun langilea, 
Lanbide-taldea, derrigorrezko 2. 
hizkuntza-eskakizuna.   

Erantsitako dokumentazioa aztertu 
ondoren, eta martxoaren 10eko 364/1995 Errege 
Dekretuaren bidez onartutako Estatuko 
Administrazio Orokorraren Zerbitzupeko 
Langileriaren Sarbideari eta Estatuko 
Administrazio Orokorreko Funtzionario Zibilen 
Lanpostu Hornikuntzari eta Lanbide Sustapenari 
buruzko Arautegi Orokorraren 20. artikuluan eta 
Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 
apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1.h) artikuluan 
ezarritakoarekin bat etorriz, honako hau EBATZI 
DUT: 

LEHENENGOA. Onartutako eta 
baztertutako izangaien behin-behineko zerrenda 
hau onartzea: 

 

ADMINISTRAZIO OROKORREKO 
TEKNIKARIAREN PLAZA 

PLAZA Administrazio Orokorreko Teknikaria 

Onartutako izangaien zerrenda 
 

NAN 

Alexander Marañón Muñoz 78*****3A 

María Dolores Suárez Rodríguez *****940B 
Rubén Medrano Rodríguez 1859***** 

 

ARKITEKTO-HIRIGINTZA SAILEKO 
ZERBITZUBURU PLAZA  

PLAZA 
Arkitekto-Hirigintza Saileko 
zerbitzuburu saila 

Onartutako izangaien zerrenda 
 

NAN 

Adolfo Moro Quintana *****212X 
Ainara Bustamante Fernández *****042R 
Mikel Inchaurbe Ocerinjauregui 78*****2W 
Miren Matxalen Acasuso Atutxa 3*****09W 
Naia Irastorza López 3067***** 
Rakel Gómez Parla *****299Y 
Zaira Cuesta Pascual 7284***** 

 
ARKITEKTO TEKNIKO PLAZA 

PLAZA Arkitekto teknikoa 

Onartutako izangaien zerrenda 
 

NAN 

Cesar López De Armentia Sáez *****875Y 
Ibon Guillén Gerrikabeitia 7272***** 

Jorge González Urbina 44*****3Z 
Paula Vazquez Izquierdo 4*****32P 

 
MANTENTZE-LANETARAKO LANGILEAREN 

mantenimiento, Personal Laboral, 
Agrupación Profesional; con perfil 
lingüístico 2 de euskera preceptivo. 

Examinada la documentación que 
acompaña y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 20 del Reglamento General de 
Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado, aprobado por 
el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el 
artículo 21.1.h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
de Bases de Régimen Local, RESUELVO : 

 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación 
provisional de personas aspirantes admitidas y 
excluidas: 

 

PLAZA DE TÉCNICO/A DE ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 

PLAZA Técnico/a de Administración General 

Relación de personas 
aspirantes admitidas  

DNI 

Alexander Marañón Muñoz 78*****3A 

María Dolores Suárez Rodríguez *****940B 
Rubén Medrano Rodríguez 1859***** 

 

PLAZA DE ARQUITECTO/A- JEFE/A DE 
SERVICIO DEL ÁREA DE URBANISMO 

PLAZA 
Arquitecto/a- Jefe/a de Servicio del 
Área de Urbanismo 

Relación de personas 
aspirantes admitidas 

DNI 

Adolfo Moro Quintana *****212X 
Ainara Bustamante Fernández *****042R 
Mikel Inchaurbe Ocerinjauregui 78*****2W 
Miren Matxalen Acasuso Atutxa 3*****09W 
Naia Irastorza López 3067***** 
Rakel Gómez Parla *****299Y 
Zaira Cuesta Pascual 7284***** 

 
PLAZA DE ARQUITECTO/A TÉCNICO/A 

PLAZA Arquitecto/a Técnico/a 

Relación de personas 
aspirantes admitidas 

DNI 

Cesar López De Armentia Sáez *****875Y 
Ibon Guillén Gerrikabeitia 7272***** 

Jorge González Urbina 44*****3Z 
Paula Vazquez Izquierdo 4*****32P 

 
PLAZA DE OPERARIO/A DE 

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

4H
6T

33
ZC

JD
EE

M
D

C
Z4

R
XG

SP
A6

Y 
Eg

ia
zt

ap
en

a:
 h

ttp
s:

//z
ig

oi
tia

.e
go

itz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 p
la

ta
fo

rm
at

ik
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ut

ak
o 

do
ku

m
en

tu
a 

| 2
. o

rri
al

de
a,

 g
uz

tir
a 

4 



 

 

PLAZA 

PLAZA Mantentze-lanetarako langilea 

Onartutako izangaien zerrenda 
 

NAN 

Alexander Arrieta Vazquez *****204V 
Askoa Urzelai Bengoetxea 72*****8H 

Ibai Bello Gutierrez 7*****99C 
Josu Mirena Barreña García De 
Cortazar 

78*****9E 

Martxel Renedo Toral 163*****R 
Raúl Aceves Martínez De 
Marigorta 

*****093X 

 
 
 BIGARRENA. Lehiaketaren 
izangaien maila bereko edo goragoko mailako 
titulaziodun karrerako funtzionario diren honako 
hauek izendatzea merezimendu-lehiaketa 
bidezko egonkortze-prozesuaren Epaimahai 
Kalifikatzaileko kide: 
 
 

PLAZAK Administrazio Orokorreko 
Teknikaria 

Kideak Identitatea 

Presidentzia Ziortza Guinea Gutiérrez 

Bokala María Luisa Velasco Irusta 

Bokala Carmen Luque Moreno 

Bokala Koldobika Martínez de Zuazo 
Delgado 

Idazkaritza Rakel Sáez de Cámara Aguirre 

Ordezkoa Inés María Valdivielso Martínez 

 

PLAZAK Arkitektoa  - Hirigintza Arloko 
Zerbitzuburua 

Arkitekto Teknikoa 

Mantentze-lanetarako langilea 

Kideak Identitatea 

Presidentzia Ziortza Guinea Gutiérrez 

Bokala Macarena Ruiz Redondo 

Bokala Gaizka Camino Acero 

Bokala Blanca López de Armentia 
Iturralde 

Idazkaritza Rakel Sáez de Cámara Aguirre 

Ordezkoa Koldobika Martínez de Zuazo 
Delgado 

MANTENIMIENTO 

PLAZA Operario/a de mantenimiento 

Relación de personas 
aspirantes admitidas 

DNI 

Alexander Arrieta Vazquez *****204V 
Askoa Urzelai Bengoetxea 72*****8H 

Ibai Bello Gutierrez 7*****99C 
Josu Mirena Barreña García De 
Cortazar 

78*****9E 

Martxel Renedo Toral 163*****R 
Raúl Aceves Martínez De 
Marigorta 

*****093X 

 
 
SEGUNDO. Designar como miembros 

del Tribunal Calificador del proceso de 
estabilización por concurso de méritos, 
compuesto por personal funcionario de carrera 
con titulación de mismo nivel o superior al de las 
personas aspirantes al concurso, a las personas 
siguientes: 

 

PLAZAS Técnico/a de Administración 
General 

Miembros Identidad 

Presidencia Ziortza Guinea Gutiérrez 

Vocalía María Luisa Velasco Irusta 

Vocalía Carmen Luque Moreno 

Vocalía Koldobika Martínez de Zuazo 
Delgado 

Secretaría Rakel Sáez de Cámara Aguirre 

Suplencia Inés María Valdivielso Martínez 

 

PLAZAS Arquitecto/a- Jefe/a de Servicio 
del Área de Urbanismo 

Arquitecto/a Técnico/a 

Operario/a de Mantenimiento 

Miembros Identidad 

Presidencia Ziortza Guinea Gutiérrez 

Vocalía Macarena Ruiz Redondo 

Vocalía Gaizka Camino Acero 

Vocalía Blanca López de Armentia 
Iturralde 

Secretaría Rakel Sáez de Cámara Aguirre 

Suplencia Koldobika Martínez de Zuazo 
Delgado 

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

4H
6T

33
ZC

JD
EE

M
D

C
Z4

R
XG

SP
A6

Y 
Eg

ia
zt

ap
en

a:
 h

ttp
s:

//z
ig

oi
tia

.e
go

itz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 p
la

ta
fo

rm
at

ik
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ut

ak
o 

do
ku

m
en

tu
a 

| 3
. o

rri
al

de
a,

 g
uz

tir
a 

4 



 

 

 
HIRUGARRENA. Ebazpen honen berri 

ematea izendatutako kideei, jakinaren gainean 
egon daitezen. 

LAUGARRENA. Onartuen eta 
baztertuen behin-behineko zerrenda eta 
Hautaketa Epaimahaiaren osaera argitaratzea 
Udal honen webgunean [helbidea: 
https://www.zigoitia.eus] eta Zigoitiko Udaleko 
iragarki-taulan. 

Baztertutako izangaiek HAMAR egun 
balioduneko epea izango dute, iragarki hau 
iragarki-taulan eta udalaren webgunean 
argitaratzen denetik aurrera, erreklamazioak 
egiteko edo kanporatzea eragin duten akatsak 
zuzentzeko. 
 

 
TERCERO. Notificar la presente 

resolución a los miembros designados para su 
conocimiento. 

CUARTO. Publicar la relación provisional 
de admitidos y excluidos, así como la 
composición del Tribunal de Selección, en la 
página web de este Ayuntamiento [dirección 
https://www.zigoitia.eus] y en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento de Zigoitia. 

Las personas aspirantes excluidas 
disponen de un plazo de DIEZ días hábiles, a 
partir de la publicación de este anuncio en el 
tablón de anuncios y en la página web del 
ayuntamiento, para formular reclamaciones o 
subsanar los defectos que hayan motivado su 
exclusión. 

 
SINADURA ELEKTRONIKODUN DOKUMENTUA 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

4H
6T

33
ZC

JD
EE

M
D

C
Z4

R
XG

SP
A6

Y 
Eg

ia
zt

ap
en

a:
 h

ttp
s:

//z
ig

oi
tia

.e
go

itz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 p
la

ta
fo

rm
at

ik
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ut

ak
o 

do
ku

m
en

tu
a 

| 4
. o

rri
al

de
a,

 g
uz

tir
a 

4 


		esPublico Gestiona - Zigoitiko Udala / Ayuntamiento de Zigoitia
	2023-03-29T13:57:40+0200
	Ondategi
	JAVIER GORBEÑA GARCÍA - 30641952H (FIRMA)
	Onartzen dut




